- 1 -

 各  位                            平成２２年５月１２日
                        会 社 名

                        代表者名    取締役社長 吉 田 省 三

                         （コード番号６９９８ 東証２部、福証）

                        問合せ先    総務人事部長 大島正信

                            （ＴＥＬ０９２-４１５-５５００）

代表取締役の異動及びその他の役員の異動並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成２２年５月１２日開催の取締役会において、下記のとおり内定いたしましたので、

お知らせいたします。なお、「１．代表者の異動」、「２．その他の役員の異動」につきましては、

本年６月２５日開催予定の当社第９９期定時株主総会並びに取締役会において、正式に決定される

予定です。

記

１．代表者の異動

 （１）異動の理由

    代表者の若返りを図り、経営のスピードを加速させるとともに、現社長は会長に就任する

ことで新社長を補佐し、企業価値の更なる向上を目指した新たな経営体制とするものであり

ます。

 （２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

   （新） 氏   名：馬
ば

 場
ば

 信
しん

 哉
や

 （現 取締役業務本部長、コンプライアンス担当）

       新・役職名：代表取締役 取締役社長

   （旧） 氏   名：吉
よし

 田
だ

 省
しょう

 三
ぞう

 （現 代表取締役 取締役社長）

       新・役職名：取締役会長

※現任の吉田 省三は、新たに代表権を有さない取締役会長に就任します。

 （３）新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

馬場
ば ば

 信
しん

哉
や

（昭 和 31年

 ７月30日生）

昭和59年４月 当社入社

平成16年６月 当社セラミック部長兼宇美工場長

平成18年６月 当社経営企画部長

平成21年６月 当社取締役業務本部長兼経営企画部長、

コンプライアンス担当

平成22年４月 当社取締役業務本部長、コンプライアン

ス担当（現）

16,000株

 （４）就任予定日

    平成２２年６月２５日

 - 2 -

２．その他の役員の異動

 （１）新任取締役及び監査役候補

取 締 役   髙
たか

 嶋
しま

 好
よし

 夫
お

 （現 飯塚工場長 兼 金材部品部長）

取 締 役   大
おお

 島
しま

 正
まさ

 信
のぶ

 （現 総務人事部長）

取 締 役   後
ご

 藤
とう

 信
しん

 志
じ

 （現 営業部長）

社外取締役   段
だん

 上
がみ

   守
まもる

 （現 九州電力株式会社代表取締役副社長）

社外監査役   渋
しぶ

 田
た

 民
たみ

 夫
お

 （現 株式会社西日本新聞社特別論説委員）

 （２）退任予定取締役

専務取締役   高
たか

 尾
お

 幸
こう

 生
せい

 （相談役（常勤）に就任予定）

取 締 役   大
おお

久
く

保
ぼ

 十
と

三
み

夫
お

 （顧問（常勤）に就任予定）

取 締 役   貫
ぬき

   正
まさ

 義
よし

 （現 九州電力株式会社代表取締役副社長）

 （３）昇任予定取締役

常務取締役   坂
さか

 口
ぐち

 茂
しげ

 也
や

 （現 取締役営業本部長）

常務取締役   徳
とく

 本
もと

   啓
けい

 （現 取締役製造本部長 兼 基山工場長）

 （４）就任予定日

    平成２２年６月２５日

３．人事異動

 （１）人事異動（部長級）

氏名 新職 旧職

平
たいら

  正明
まさあき

 総務人事部長 営業部大阪支店長（業務グルー

プリーダー）

前田
ま え だ

 英二
え い じ

 営業部大阪支店長（業務グルー

プリーダー）

営業部東京支店 販売グループ

リーダー

 （２）異動予定日

    平成２２年６月２５日

以 上

 - 3 -

（ご参考）

 新役員体制（平成２２年６月２５日付）

取締役会長   吉
よし

 田
だ

 省
しょう

 三
ぞう

取締役社長    馬
ば

 場
ば

 信
しん

 哉
や

  代表取締役

常務取締役   坂
さか

 口
ぐち

 茂
しげ

 也
や

  営業本部長

常務取締役   徳
とく

 本
もと

   啓
けい

  製造本部長 兼 基山工場長、基礎技術センター担当

取 締 役   髙
たか

 嶋
しま

 好
よし

 夫
お

  飯塚工場長 兼 金材部品部長

取 締 役   大
おお

 島
しま

 正
まさ

 信
のぶ

  業務本部長 兼 経理部長、コンプライアンス担当

取 締 役   後
ご

 藤
とう

 信
しん

 志
じ

  営業部長

社外取締役   段
だん

 上
がみ

   守
まもる

  九州電力株式会社代表取締役副社長

監 査 役   増
ます

 田
だ

 秀
ひで

 雄
お

  常勤

社外監査役   小
こ

 島
じま

 庸
つね

 匡
まさ

  小島公認会計士事務所代表

社外監査役   斉
さい

 藤
とう

 芳
よし

 朗
ろう

  德永・松崎・斉藤法律事務所代表弁護士

社外監査役   渋
しぶ

 田
た

 民
たみ

 夫
お

  株式会社西日本新聞社特別論説委員

 - 4 -

履 歴 書

出身地  福岡県

吉田
よしだ

 省 三
しょうぞう

昭和１８年４月２０日生

              学 歴
昭和４２年 ３月   慶応義塾大学法学部卒業

              職 歴
昭和４２年 ４月   九州電力株式会社入社

平成 ９年 ６月   同社燃料部長
平成１１年 ７月   同社理事大分支店長

平成１３年 ７月   同社執行役員大分支店長

平成１５年 ６月   同社退任

平成１５年 ６月   当社代表取締役 取締役社長

           現在に至る

 - 5 -

履 歴 書

出身地  長崎県

馬場
ば ば

 信
しん

哉
や

昭和３１年７月３０日生

              学 歴
昭和５４年 ３月   九州大学工学部冶金学科卒業

              職 歴
昭和５９年 ４月   当社入社

平成１６年 ６月   当社セラミック部長兼宇美工場長
平成１８年 ６月   当社経営企画部長

平成２１年 ６月   当社取締役業務本部長兼経営企画部長

平成２２年 ４月   当社取締役業務本部長

           現在に至る

 - 6 -

履 歴 書

出身地  鹿児島県

坂口
さかぐち

 茂也
し げ や

昭和２７年９月４日生

              学 歴
昭和５２年 ３月   九州大学大学院材料開発工学科修了

              職 歴
昭和５２年 ４月   当社入社

平成１３年 ６月   当社研究開発センター長
平成１７年 ４月   当社超硬部品部長

平成１８年 ６月   当社取締役営業部長

平成２１年 ６月   当社取締役営業本部長兼営業部長

平成２２年 ４月   当社取締役営業本部長

           現在に至る

 - 7 -

履 歴 書

出身地  山口県

徳本
とくもと

 啓
けい

昭和３２年４月３日生

              学 歴
昭和５９年 ３月   東京大学大学院金属材料学専門課程修了

              職 歴
昭和６０年 ２月   当社入社

平成１７年 ４月   当社管理部長
平成２１年 ４月   当社基山工場長

平成２１年 ６月   当社取締役製造本部長兼基山工場長

           現在に至る

 - 8 -

履 歴 書

出身地  熊本県

髙
たか

嶋
しま

 好夫
よ し お

昭和３０年１２月５日生

              学 歴
昭和５７年 ３月   東京大学大学院金属材料学専門課程修了

              職 歴
昭和５７年 ４月   当社入社

平成１３年１２月   当社品質保証部長

平成１６年 ４月   当社電材部品部長

平成２１年 ４月   当社管理部長

平成２２年 ４月   当社飯塚工場長兼金材部品部長

           現在に至る

 - 9 -

履 歴 書

出身地  佐賀県

大島
おおしま

 正信
まさのぶ

昭和３４年３月３１日生

              学 歴
昭和５７年 ３月   同志社大学法学部卒業

              職 歴
昭和５７年 ４月   当社入社

平成２０年 ６月   当社総務人事部長

           現在に至る

 - 10 -

履 歴 書

出身地  大分県

後藤
ご と う

 信
しん

志
じ

昭和３４年３月１９日生

              学 歴
昭和５７年 ３月   熊本大学工学部金属工学科卒業

              職 歴
昭和５７年 ４月   当社入社

平成１８年 ６月   当社金材部品部長兼飯塚工場長

平成２１年 ４月   当社営業部営業推進室長
平成２２年 ４月   当社営業部長
           現在に至る

 - 11 -

履 歴 書

出身地  福岡県

段上
だんがみ

 守
まもる

昭和１９年１２月４日生

              学 歴
昭和４２年 ３月   九州大学工学部機械工学科卒業

              職 歴
昭和４２年 ４月   九州電力株式会社入社

平成 ９年 ７月   同社玄海原子力発電所第一所長

平成１３年 ６月   同社川内原子力発電所長

平成１３年 ７月   同社執行役員川内原子力発電所長

平成１９年 ６月   同社取締役常務執行役員原子力発電本部長

平成２１年 ６月   同社代表取締役副社長

           現在に至る

 - 12 -

履 歴 書

出身地  福岡県

渋田
し ぶ た

 民夫
た み お

昭和２１年１１月１１日生

              学 歴
昭和４４年 ３月   早稲田大学第一政治経済学部卒業

              職 歴
昭和４５年 ４月   株式会社西日本新聞社入社

平成 ２年 ２月   同社東京支社報道部次長

平成 ６年 ７月   同社ワシントン支局長

平成 ９年 ８月   同社東京支社外報部部長

平成１２年 ６月   同社編集局次長兼社会部長

平成１５年 ６月   同社論説委員会委員長

平成１９年 ６月   同社特別論説委員

           現在に至る